¹ Ita etiam ms. Vat., sed legendum ἡς τιμος.

² Ita legimus cum ms. Vat. Male in vulgatis, κατὰ τῶν ἀπίστων.

³ Ita et ms. Vat., sed legendum ὑπέχθημεν: quod non advennisse Arnoldum, neque post eum Questionum, miramur.

⁴ Ita manifeste ms. Vat. Male in vulgatis, τετύπωται; quamquam in margine annotatum fuerit: Leg., τετύπωται.

⁵ Ita perspicue cod. Vat. In vulg., γράμματος; in margine annotatum fuit: Forte, πράγματος.

⁶ Ita et ms. Vat., sed legendum forte, ἐράσθη.

⁷ Supplemus κατὰ ex ms. Vat., quæ præpositio male abest a vulgatis.

⁸ Suppleendum hic ex veteri textu Latino, et legendum, ἡμετέρων γραμμάτων.

⁹ Verum hic tibi lectionem exhibet ms. Vaticanus. Corrupte in vulgatis, τοῦ ἀποστότου; cuius vocis e regione in margine annotatum fuit: Forte, προτέρου.

¹⁰ In vulg., ἔχει.

¹¹ Forte, καταξίωσις.

EPISTOLA a CI.

b ANATOLII EPISCOPI CONSTANTINOPOLIS AD S. LEONEM ARCHIEPISCOPUM ROMÆ.

Nunc primum ex ms. Vaticano edita.

SYNOPSIS. — I. Leonis zelus contra hæreticos quos prostravit. De actis Chalcedone Romam allatis. — II. Legati Anatolii cum aliis actis Romam missi. De damnatione Dioscori. — III. De epistola Leonis recepta ab omnibus, et de definitione fidei edita in synodo Chalcedonensi. — IV. De aliis gestis Chalcedonensibus post definitionem fidei, primum quoad canones, dein quoad particulares causas ecclesiasticas. Tandem de privilegio Ecclesie Constantinopolitanæ. — V. Contradictio legatorum Leonis huic privilegio. Confirmatio ejus petitur.

1122 Sanctissimo et beatissimo patri et communi archiepiscopo antiquæ Romæ LEONI, ANATOLIUS in Domino salutem.

CAP. I. — Vestræ sanctitatis zelus erga pietatem, et sollicitudo rectæ fidei omnium salvatori Deo chara et grata, digna facta est omnium admiratione. Mos enim vobis est, qui ita magni estis, in recte factis assurgere, et probationem Christi Ecclesiarum in vestris laudibus ponere. Unde non despexit vestra sanctitas veram fidem profanis suffossam insuitibus; sed execrans malos operarios, armis implacabilibus contra pravitatem vehementer illos prostravit. Quoniam igitur piissimi et Christo charissimi nostri imperatores, optimum pietatis zelum præferentes, omnem radicem amaram pullulantem rescindere solliciti, ne ab ipsa polluantur (cum ad hoc maxime ad regnum evecti siat, ut fidei Patrum, cum 1124 sub tyrannide est, auxilium ferant) ex omni fere loco qui sub sole est sacerdotes colligi jusserunt, ut hi communi sententia confirmantes beatorum et venerabilium Patrum fidem, et consonam illis tuæ sanctitatis epistolam, omnem innovationem dissipent peregrinorum sophismatum, quæ pietatis sensum lædit. Et quoniam oportebat omnia necessario ad notitiam tuæ sanctitatis referri, quæ consecuta sunt, mittentes hinc electos Dei amantissimum fratrem et coepiscopum nostrum Lucianum, et religiosissimum diaconum Basilium, scribimus etiam rursus ista significantes, quod jam quidem Dei amantissimus frater et coepiscopus noster Lucentius simul cum piissimo presbytero vestro Bo-